MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria De Educação Profissional E Tecnológica

 Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Do Rio Grande Do Sul
Campus Vacaria

Comissão Eleitoral Permanente do IFRS Campus Vacaria

EDITAL CAMPUS VACARIA Nº 55/2025

HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PROCESSO ELEITORAL  PARA ESCOLHA DOS

REPRESENTANTES DO CONSELHO DE CAMPUS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS

VACARIA

A Comissão Eleitoral Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul - Campus Vacaria, no uso das atribuições conferidas pela Portaria Nº 214, de 6  de

outubro de 2025, TORNA PÚBLICA a homologação FINAL do processo eleitoral para escolha dos

representantes do Conselho de Campus – CONCAMP do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Vacaria, a se dar no período de  07 de novembro a 26 de

novembro de 2025

Homologação Parcial do Resultado:

Corpo Docente

Fernando Henrique Batista Machado (SIAPE 3286739) - TITULAR (5 votos)

Marcelo Maraschin de Souza (SIAPE 1279776) - TITULAR (17 votos)

Rodrigo Barbosa Pinto (SIAPE 3051265) - SUPLENTE (1 voto)

Rodrigo César Corrêa (SIAPE 1016666) - SUPLENTE (1 voto)

Corpo Técnico-Administrativo

Alice Seben Campana (SIAPE 1408372) - TITULAR (4 votos)

Giselia Pereira Ferreira (SIAPE 3347479) - TITULAR (17 votos)

Samira De Paula Silva Reis Diniz (SIAPE 3484242) - SUPLENTE (0 votos)

Corpo Discente

Ana Paula Branbilla Cioato (Matrícula 2022011102) - TITULAR (21 votos)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria De Educação Profissional E Tecnológica

 Instituto Federal De Educação, Ciência E Tecnologia Do Rio Grande Do Sul
Campus Vacaria

Comissão Eleitoral Permanente do IFRS Campus Vacaria

Daladier dos Santos Pereira (Matrícula 2024019692) - SUPLENTE (2 votos)

Helena Venâncio Fortuna (Matrícula 2023302839) - TITULAR (9 votos)

Sociedade Civil Organizada

Deise de Fatima Pires Montanari Pontel (Poder legislativo) - SUPLENTE (0 votos)

Maria Elisabete Fernandes (EMEI Erlina Portela Gervino) - TITULAR (3 votos)

Rochele da Silva Fernandes (Associação Assistencial, Cultural, Recreativa e Literária Revolução) -

TITULAR (2 votos)

*5.4. De acordo com o parágrafo 6o do Regimento do Conselho de Campus, no caso de haver

menos candidatos do que vagas, o(a) Presidente do Conselho do Campus convocará

assembleia do segmento para escolha dos membros às vagas faltantes.

Vacaria, 25 de novembro de 2025.

 Comissão Eleitoral Permanente
Campus Vacaria IFRS

Portaria 214/2025